Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 16

ПРИКАЗ

13.03.2025  № 106 - п
О внесении изменений в

правила внутреннего
трудового распорядка

г. Саров

В соответствии с пунктом 2) статьи 1 Федерального закона от 22.11.2021

№ 377-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации",

статьей 1 Федерального закона от 09.11.2024 № 381-ФЗ «О внесении изменения в

Трудовой кодекс Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка в МБДОУ

"Детский сад № 16» (далее – Правила), утвержденные 06.06.2014 с изменениями,

утвержденными приказами МБДОУ «Детский сад № 16» от 08.11.2017 № 162-п, от

02.07.2020 № 126 – п, от 18.03.2024 № 116 – п, от 18.09.2024 № 235 - п следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.8 Правил изложить в новой редакции:

«2.8. Прием на работу оформляется трудовым договором. Работодатель

вправе издать на основании заключенного трудового договора приказ о приеме на

работу. Содержание приказа работодателя должно соответствовать условиям

заключенного трудового договора.»

1.2. Дополнить Правила пунктом 2.19* следующего содержания:

«2.19* Работодатель вправе с письменного согласия работника поручить ему

работу по наставничеству – оказанию другому работнику помощи в овладении

навыками работы на производстве или на рабочем месте. Содержание, сроки и

форма выполнения работы по наставничеству устанавливаются в трудовом

договоре работника или дополнительном соглашении к нему.

Работник имеет право досрочно отказаться от наставничества, а

работодатель – досрочно отменить поручение об осуществлении наставничества,

предупредив об этом работника не менее чем за три рабочих дня.»

2. Делопроизводителю Санкину Ю.А., ознакомить сотрудников с

изменениями под роспись.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                              М.А. Васильева

	ПРИКАЗ

		2025-03-13T11:44:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16
	Я являюсь автором этого документа